
№ 7 (261) www.mo57.rue-mail: spbmo57@mail.ru 28 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА

Официальная публикация
6+

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 марта 2015 г. № 20

Об исполнении муниципальных программ  
и расходовании резервного фонда за 2014 год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга 
от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Правобережный, мест-
ная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальных программ  и оценки эффективности реализации муниципальных программ (приложение 
№ 1 к постановлению).

2. Утвердить отчет о резервном фонде местной администрации МО Правобережный (приложение № 2 к постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель
 

Утверждено
Постановлением от 03.03.20115 г. № 20
Глава местной администрации МО Правобережный

_____________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ  
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  И ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ В 2014 ГОДУ

Наименование про-
граммы,  

подпрограммы

Код целе-
вой статьи 
расходов 

по бюджет-
ной класси-

фикации

Наименование мероприятия

Утверж-
дено с 
учетом 
изме-
нений, 

руб. 

Испол-
нено 
руб. 

Процент исполнения

Муниципальная про-
грамма по организации 
и осуществлению 
мероприятий по защите 
населения и террито-
рий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданской обороне

219 01 01 Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

 45,6  15,6 95,2% Экономия в 
результате прове-
дения конкурсных 
процедур 
Экономия в результа-
те проведения кон-
курсных процедур

219 01 03 Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

  674,4  669,9

Муниципальная програм-
ма по благоустройству

600 01 01 Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

 23 
038,4 

20 726,2 92,0% Программа вы-
полнена полностью.  
Произошла экономия 
бюджетный средств, 
в результате прове-
дения конкурсных 
процедур.  В резуль-
тате, не полного 
поступления объема 
доходов образовалась 
кредиторская задол-
женность, в сумме 
4583,0 тыс. руб.

600 01 03 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов  5 440,2  5 435,9 
600 01 04 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 

мебели и хозяйственно-бытового оборудования
 866,2  305,8 

600 02 03 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и 
мусора

 15,0  6,7 

600 03 01 Озеленение территорий муниципального образования  3 529,3  3 519,5 
600 03 02 Организация работ по компенсационному озеленению  1 980,2  1 980,0 
600 04 01 Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских пло-

щадок
 5 158,6  3 425,5 

600 04 02 Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных 
площадок

 2 648,2  984,5 

Муниципальная про-
грамма по молодежной 
политике 

431 01 01 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования

 400,1  400,0 100% 

431 02 01 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования

 1 000,0  1 000,0 

795 01 01 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории муниципального образования

 108,3  108,3 

795 04 01 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Пе-
тербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга

 77,0  77,0 

795 05 01 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на территории муниципального образования

 240,0  240,0 

Муниципальная програм-
ма по культуре

440 01 01 Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

 4 601,4  4 597,0 99,9%

Муниципальная програм-
ма по спорту

487 01 01 Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

 595,1  593,0 Экономия в результа-
те проведения кон-
курсных процедур

Муниципальная програм-
ма по средствам массо-
вой информации

457 01 01 Учреждение печатного средства массовой информации, опублико-
вание муниципальных правовых актов, иной информации.

 2464,9  2084,4 85,2 % Программа 
выполнена полностью 
образовалась креди-
торская задолжен-
ность в сумме 342,5 
тыс. руб.

Муниципальные программы в 2014 году выполнены полностью в соответствии с утвержденными программами, в связи с не поступлением 
полного объема доходов образовалась кредиторская задолженность в сумме 4 984, 9 тыс. рублей. 

Эффективность исполнения программ является высокой, ввиду этого сокращение программ на последующие годы не планируется. 

Утверждено
Постановлением от 03.03.20115 г. № 20
Глава местной администрации МО Правобережный

_____________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
ЗА 2014 ГОД

Решением Совета МО Правобережный № 40 от 07 ноября 2013 года резервный фонд местной администрации на 2014 год был утвержден 
в сумме 422,8 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 0,33 процента от утвержденного решением общего 
объема расходов бюджета на 2014 год в сумме 129 988,1 тыс. рублей. 

Расходование резервного фонда не производилось.  Решением Совета МО Правобережный № 30 от 17.07.2014 года, было произведено 
сокращение резервного фонда на 211,4 тыс. руб.

Сумма средств резервного фонда на  2014 года составила 211,4 тыс. руб. 

ВНУТРИГОРОДСКОE МУНИЦИПАЛЬНОE ОБРАЗОВАНИE САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2015 г. № 30

Об изменении целевых программ МО МО Правобережный на 2015 и годы

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, в целях надлежащего и своевременного решения вопросов местного значения, в 
муниципальном образовании, местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Культура» на 2015 год согласно приложению № 1 к постановлению;
2. Утвердить целевую муниципальную программу «Культура» на 2015 год согласно приложению № 2 к постановлению;
3. В связи с корректировкой муниципальных программ внести изменения в план-график на 2015 год и разместить его на официальном 

сайте, предназначенном для размещения информации о размещении государственного заказа, расположенном в сети Интернет по адресу: 
http://zakupki.gov.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

 

Приложение № 1
Утверждено
Постановление от 01.09.2014 г. № 62 
Глава местной администрации МО Правобережный 

 _________________ И.Р. Тонкель 
С изменениями: 
Постановление от 17.10..2014 г. № 72
Постановление от 18.12..2015 г. № 93
Постановление от 30.01.2015 г. № 08
Постановление от 04.03.2015 г. № 24
Постановление от 20.03.2015 г. № 30 

Изменения в муниципальную программу КУЛЬТУРА на 2015 год 

№ 
п./п. Мероприятия Целевая 

статья

Ожидаемые конечные  
результаты

Величины 
изменений  
(тыс. руб.)

Изменения

Ед. измер Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
1 Поздравление жителей МО с 70-ой годовщиной 

Победы в Великой Отечественной войне
440 01 01 участники 1500 - 912,0  - 912,0   

17 Экскурсии для жителей МО 440 01 01 участники   912,0   412,0  500,0  
ИТОГО:     -  - - 500,0  500,0  - 

Ведущий специалист _________________ Л. М. Косолапкина

 

Приложение № 2
Утверждено
Постановление от 01.09.2014 г. № 62 
Глава местной администрации МО Правобережный 

 _________________ И.Р. Тонкель 
С изменениями: 
Постановление от 17.10..2014 г. № 72
Постановление от 18.12..2015 г. № 93
Постановление от 30.01.2015 г. № 08
Постановление от 04.03.2015 г. № 24
Постановление от 20.03.2015 г. № 30 

Муниципальная программа КУЛЬТУРА на 2015 год 

№ 
п./п.  Мероприятия 

Целе-
вая 

статья  

Ожидаемые конеч-
ные результаты (тыс. 

руб.)
Бюджетные средства

Ед. измер. Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
 Культура 4400101  9275,0 1368,0  5095,0  1100,0 1712,0 
1 Поздравление жителей МО с 70-ой годовщиной Победы в 

Великой Отечественной войне
4400101 участники 1500  1103,0  -  1103,0  -  - 

2 Уличный праздник «День Победы» 2 адреса 4400101 участники 300  380,0  -  380,0  -  - 
3 «Весёлое гуляние –с зимушкой прощание» уличный праздник 

для жителей МО 
4400101 участники 500  330,0  330,0  -  -  - 

4 Поздравление юбиляров от 90 лет и старше, золотых и 
бриллиантовых свадеб

4400101 участники 80  198,0  198,0  -  -  - 

5 Новогодние ёлки во дворах ( 4 адреса) 4400101 участники 600  500,0  -  -  - 500,0 
6 Празднование Дня учителя 4400101 участники 150  150,0  -  -  150,0  - 
7 «Первый раз - в первый класс!» Поздравление первоклассни-

ков и детей-инвалидов МО Правобережный с Днём Знаний
4400101 участники 850  450,0  -  -  450,0  - 

8 День воинской славы «Диалог поколений» 4400101 участники 200  150,0  -  -  -  150,0 
9 Поздравление Дедом Морозом и Снегурочкой опекаемых 

детей, детей-инвалидов, детей, проживающих на территории 
МО Правобережный

4400101 участники 130  300,0  -  -  -  300,0 

10 «Новогодние праздники для детей и подростков МО Правобе-
режный, посещающих подростково- молодёжные клубы МО»

4400101 участники 250  100,0  -  -  -  100,0 

11 Билеты на новогоднее представление для жителей МО 4400101 участники   132,0  -  -  -  132,0 
12 Фестиваль в рамках Специальных Олимпийских игр инва-

лидов 
4400101 участники 100  200,0  -  200,0  -  - 

13 Поздравление детей-инвалидов с Новым годом 4400101 участники 100  60,0  -  -  -  60,0 
14 Поздравление детей-инвалидов с Днём семьи 4400101 участники 100  60,0  60,0  -  -  - 
15 Тренировочный день двигательной активности (ПТДА) в 

рамках всемирной декады инвалидов
4400101 участники 150  300,0  -  -  -  300,0 

16 Билеты на концерты и другие зрелищные мероприятия для 
жителей МО к праздничным датам

4400101 участники 1800  1250,0  580,0  500,0  -  170,0 

17 Экскурсии для жителей МО 4400101 участники 450  912,0  -  412,0  500,0  - 
18 Экскурсия для жителей МО в рамках празднования Дня 

снятия Блокады
4400101 участники 50  100,0  100,0    

19 Экскурсии для жителей МО к Дню защитника Отечества 4400101 участники 50  100,0  100,0    
20 Закупка билетов на праздничный концерт посвященный 

70-летию Победы для жителей МО в Ледовый Дворец
4400101 участники 2500  2500,0  -  2500,0  -  - 

 ИТОГО:     9275,0  1368,0  5095,0  1100,0 1712,0 

Ведущий специалист _________________ Л. М. Косолапкина



2 АПРЕЛЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

ВНУТРИГОРОДСКОE МУНИЦИПАЛЬНОE ОБРАЗОВАНИE САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» марта 2015 года № 33

Об изменении целевых программ
МО МО Правобережный на 2015 год

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, Решением муниципального совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный от 26 марта 2015 года № 22 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета МО МО Правобережный «Об утверждении местного бюджета на год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в целях надлежащего и 
своевременного решения вопросов местного значения, в муниципальном образовании, местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство» на 2015 год согласно приложению № 1 к постановлению;
2. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство» на 2015 год согласно приложению № 2 к постановлению;
3. В связи с корректировкой муниципальных программ внести изменения в план-график на 2015 год, разместить его на официальном 

сайте, предназначенном для размещения информации о размещении государственного заказа, расположенном в сети Интернет по адресу: 
http://zakupki.gov.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

 
Приложение № 1

Утверждено 
Постановление от 01.09.2014 г. № 62 
Глава местной администрации МО Правобережный 

 ________________ И.Р. Тонкель 
С изменениями:
Постановление от 18.12..2015 г. № 93
Постановление от 30.01.2015 г. № 08 
Постановление от 27.03.2015 г. № 33

Изменения в муниципальную программу «БЛАГОУСТРОЙСТВО»  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный  

на 2015 год

№ п/п Мероприятия Целевая 
статья

Объ-
ем 
ра-
бот

 Бюджет-
ные ср-ва 

(тыс. 
руб.) 

2015 год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

I Благоустройство        
1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов включая проезды 

и въезды, пешеходные дорожки
600 01 01  - 532,0  - - 532,0  -  - 

1.1.17. Проектирование на (2015 г.-2016 г. открытие и закрытие ордера ГАТИ) 600 01 01  - 532,0  - 532,0   
1.3. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяй-

ственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории 
муниципального образования

600 01 04   87,0  -  -  87,0  - 

1.3.4 Установка МАФ по адресу: ул. Кржижановского д.13- д.15; долевое к СУБСИДИИ 601 01 04 1 к-т  87,0    87,0  
1.4. Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанк-

ционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не 
включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

600 02 03  - 87,0 - 56,6  -  - - 30,4 

1.4.4. Закупка инвентаря 600 02 03 1 к-т - 87,0 - 56,6   - 30,4 
1.5. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 600 03 01   532,0  -  532,0  -  - 
1.5.6 Восстановительная стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеле-

нения (По Пост. Прав. СПб № 1641 от 04.10.04 г)
 532,0  532,0

 Итого    - - 56,6  -  87,0 - 30,4 

Руководитель структурного подразделения  ________________ Т.П. Метелькова

Приложение № 2
Утверждено 
Постановление от 01.09.2014 г. № 62 
Глава местной администрации МО Правобережный 

 ________________ И.Р. Тонкель 
С изменениями:
Постановление от 18.12..2015 г. № 93
Постановление от 30.01.2015 г. № 08
Постановление от 27.03.2015 г. № 33

Муниципальная программа «БЛАГОУСТРОЙСТВО» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный на 2015 год

№ п/п Мероприятия
Целе-
вая 

статья
Объем 
работ

Бюджет-
ные ср-ва 

(тыс. 
руб.) 

2015 год.

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

I Благоустройство   62 154,3  1 
535,0 

 8 
986,6 

 33 
033,7 

 18 
599,0 

1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные дорожки

6000101   8 265,0  239,7  3 
386,3 

 1 176,5  3 462,5 

1.1.1.  Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия проезда по адресу: ул. 
Кржижановскогод.13 -д.15 долевое к СУБСИДИИ

6000101 383,7 м²  725,5  -  -  725,5  - 

1.1.2. Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия проезда по адресу: пр. 
Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

6000101 190,7 м²  285,5  -  -  285,5  - 

1.1.3. Устройство резинового покрытия основания спортивной площадки по 
адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

6000101 180,0 м²  612,0  -  -  -  612,0 

1.1.4 Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара по адресу: 
ул.Кржижановского д.5,к.1 

6000101 240,0 м²  1 080,0  -  1 
080,0 

 -  - 

1.1.5 Текущий ремонт пешеходных дорожек, основания детской площадки с 
набивным покрытием и площадки для отдыха по адресу: пр. Пятиле-
ток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

6000101 225,0 м²  2 685,0  -  -  -  2 685,0 

1.1.6 Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 6000101 496,5  496,5  -  165,5  165,5  165,5 
1.1.7 Проектирование на (2015 г.-2016 г. открытие и закрытие ордера ГАТИ) 6000101   1 933,3  -  1 

933,3 
 -  - 

1.1.8 Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия картами внутриквар-
тальных проездов на территории МО

6000101 167,0 м²  207,5  -  207,5  -  - 

1.1.9 Проектирование по компенсационному озеленению 6000101 210,0 м²  239,7  239,7  -  -  - 
1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 6000103   1 255,2  -  703,2  -  552,0 
1.2.1. Установка ограждения газонов по адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 -Клоч-

ков пер. д.6, к.1
6000103 230,0 п.м.  552,0  -  -  -  552,0 

1.2.4. Установка ограждения газонов по адресу: ул. Джона Рида д.5, к.2 6000103 293,0 п.м.  372,7  -  372,7  -  - 
1.2.5. Ремонт и окраска ограждений газонов на территории МО 6000103   300,0  -  300,0  -  - 
1.2.6. Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 6000103   30,5  -  30,5  -  - 
1.3. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели 

и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоу-
стройства территории муниципального образования

6000104   461,4  -  58,7  202,7  200,0 

1.3.1 Установка МАФ по адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1 6000104 1 к-т  200,0  -  -  -  200,0 
1.3.2 Содержание и техническое обслуживание МАФ на территории МО 6000104   117,4  -  58,7  58,7  - 
1.3.3 Установка скамеек и урн на спортивную площадку по адресу: ул. 

Кржижановского д.15 -д.17, к.2; долевое к СУБСИДИИ
6010104   57,0  -  -  57,0  - 

1.3.4 Установка МАФ по адресу: ул. Кржижановского д.13- д.15; долевое к 
СУБСИДИИ

6010104 1 к-т  87,0  -  -  87,0  - 

1.4. Участие на территории муниципального образования в ликвидации 
несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборки 
территории , не включенных в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти Санкт-Петер-
бурга.

6000203   7 193,4  1 
133,4 

 2 
372,5 

 2 222,5  1 465,0 

1.4.1. Заказ контейнеров для КГО 6000203   50,0  -  50,0  -  - 

1.4.2. Уборка и расчистка территории МО 6000203   100,0  -  100,0  -  - 
1.4.3. Обслуживание и текущее содержание объектов благоустройства и 

игровых форм
6000203   7 000,0  1 

090,0 
 2 

222,5 
 2 222,5  1 465,0 

1.4.4. Закупка инвентаря 6000203 1 к-т  43,4  43,4  -  -  - 
 за уборку и содержание земель общего пользования   228,4  228,4  -  -  - 
1.5. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 6000301   2 430,8  100,0  1 

168,3 
 523,7  638,8 

1.5.1 Текущий ремонт газонов по адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 -Клочков 
пер. д.6, к.1

6000301 1242,4  615,0  -  -  -  615,0 

1.5.2 Привоз газонной земли 6000301 150,0 м³  12,6  -  12,6  -  - 
1.5.3 Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 6000301   71,2  -  23,7  23,7  23,8 
1.5.4 Содержание зеленых насаждений, посадка цветов на территории 

МО (флорист)
6000301   1 000,0  -  500,0  500,0  - 

1.5.5 Снос сухих деревьев по адресам : Товарищеский пр.д.2 к.2; ул. 
Коллонтай д.30 к.2

6010301   200,0  100,0  100,0  -  - 

1.5.6 Восстановительная стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения (По Пост. Прав. СПб № 1641 от 04.10.04г)

 532,0  -  532,0 – –

1.6. Организация работ по компенсационному озеленению 6000302   2 000,0  -  -  2 000,0  - 
1.6.1. Текущий ремонт газонов по адресу: пр. Солидарности д.3 к.5 6000302   2 000,0  -  -  2 000,0  - 
1.7. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 6000401   6 947,8  -  63,0  6 700,0  184,8 
1.7.1 Установка детского игрового оборудования, скамеек и МАФ на дет-

скую площадку по адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1
6000401 1к-т.  6 700,0  -  -  6 700,0  - 

1.7.2 Привоз песка в песочницы 6000401 90,0 м³  63,0  -  63,0  -  - 
1.7.3 Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 6000401   184,8  -  -  -  184,8 
 КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ   1 683,0  -  -  -  - 
1.8. Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных пло-

щадок
6000402   1 656,5  48,1  176,8  56,8  1 374,8 

1.8.1 Установка спортивного оборудования, скамеек и МАФ на спортивную 
площадку по адресу: ул. Кржижановскогод.15 -д.17, к.2 долевое к 
СУБСИДИИ

6000402 874,7  817,7  -  -  -  817,7 

1.8.2 Установка спортивного оборудования, скамеек и МАФ на спортивную 
площадку по адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

6000402 500  500,0  -  -  -  500,0 

1.8.3 Установка спортивного оборудования - уличных тренажеров на 
площадку по адресу: пр. Пятилеток д.5 - д.7, к.2

6000402 120  120,0  -  120,0  -  - 

1.8.4 Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 6000402 26,3  26,3  -  8,7  8,7  8,9 
1.8.5 Содержание и техническое обслуживание спортивного оборудования 

на территории МО
6000402 1437,4  192,5  48,1  48,1  48,1  48,2 

1.9. Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения 
за счет субсидий из фонда софинансирования расходов местных 
бюджетов 

6009010   15 000,0  -  -  8 099,4  6 900,6 

1.9.1. Устройство резинового покрытия основания детской площадки по 
адресу: ул. Кржижановского д.13 -д.15

6009010 253,0 м²  993,8  -  -  -  993,8 

1.9.2. Устройство резинового покрытия основания спортивной площадки по 
адресу: ул. Кржижановскогод.13 -д.15

6009010 450,0м²  1 423,0  -  -  -  1 423,0 

1.9.3. Мощение пешеходных дорожек и площадки для отдыха по адресу: ул. 
Кржижановского д.13 - д.15

6009010 363,2 м²  1 180,2  -  -  -  1 180,2 

1.9.4. Устройство резинового покрытия основания детской площадки по 
адресу: ул. Кржижановского д.15 -д.17, к.2

6009010 314,2 м²  1 240,3  -  -  -  1 240,3 

1.9.5. Мощение пешеходных дорожек по адресу: ул. Кржижановского д.15 
-д.17, к.2

6009010 332,0м²  1 133,3  -  -  -  1 133,3 

1.9.6. Устройство резинового покрытия основания спортивной площадки и 
площадки для отдыха по адресу: ул. Кржижановского д.15 -д.17, к.2

6009010 177,5 м²  685,0  -  -  -  685,0 

1.9.7. Установка ограждения газонов по адресу: ул. Кржижановского д.13 
- д.15

6009010 225,5 п.м.  245,0  -  -  -  245,0 

1.9.8. Установка ограждения газонов по адресу: ул. Кржижановского д.15 
-д.17, к.2

6009010 224,0п.м.  250,7  -  -  250,7  - 

1.9.9. Установка МАФ по адресу: ул. Кржижановского д.13 - д.15 6009010 1к-т  215,6  -  -  215,6  - 
1.9.10 Установка МАФ по адресу: ул. Кржижановского д.15 -д.17, к.2 6009010 1 к-т  500,0  -  -  500,0  - 
1.9.11 Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Кржижановского д.13 - д.15 6009010 3000,0 м²  1 481,5  -  -  1 481,5  - 
1.9.12 Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Кржижановского д.15 -д.17, к.2 6009010 2897,1 м²  1 358,0  -  -  1 358,0  - 
1.9.13 Установка детского игрового оборудования, скамеек и МАФ на дет-

скую площадку по адресу: ул. Кржижановского д.13 - д.15
6009010 1 к-т  1 075,6  -  -  1 075,6  - 

1.9.14 Установка детского игрового оборудования, скамеек и МАФ на дет-
скую площадку по адресу: ул. Кржижановского д.15 -д.17к.2

6009010 1к-т  3 065,5  -  -  3 065,5  - 

1.9.15 Установка спортивного оборудования (детские тренажеры) на спор-
тивную площадку по адресу: ул. Кржижановского д.13 -д.15

6009010 1 к-т  152,5  -  -  152,5  - 

 Итого  45 210,1 1 521,2 7 928,8 20 981,6 14 778,5 

Руководитель структурного подразделения  ________________ Т.П. Метелькова

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 33
«23» апреля 2015 года

«Об утверждении Положения о Координационном общественном совете  
МО Правобережный»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об орга-
низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Координационном общественном совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный. 

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в СМИ.
3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин. 

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

 
Приложение к 

Решению Муниципального совета
МОМО Правобережный

от «23» апреля 2015 г. № 33

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Координационном общественном совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Правобережный

1. Общие положения
1.1. Координационный общественный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пра-

вобережный создаётся при Муниципальном совете МО МО Правобережный. 
1.2. Сокращённое наименование: Координационный общественный совет МО Правобережный (далее – Координационный общественный 

совет).
1.3. Координационный общественный совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Санкт-Пе-

тербурга, Уставом МО Правобережный и настоящим Положением.
1.4. Координационный общественный совет осуществляют свою деятельность на общественных началах.

2. Основные направления деятельности Координационного общественного совета
2.1. Основными направлениями деятельности Координационного общественного совета являются:
– взаимодействие и сотрудничество представителей общественности, общественных объединений и организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории МО Правобережный, для содействия в решении актуальных задач социально-экономического развития 
муниципального округа, а также формирование предложений по улучшению данного сотрудничества;

– участие в мероприятиях организованных МО Правобережный, в том числе общественных (публичных) слушаниях и обсуждениях.



3АПРЕЛЬ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 апреля 2015 г. № 35

Об исполнении бюджета за I квартал 2015 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга 
от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Правобережный, 
местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за I квартал 2015 года, по доходам в сумме 17907,7 тыс. рублей, по расхо-
дам в сумме 16335,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1572,3 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета МО Правобережный за I квартал 2015 год, согласно приложению № 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО Право-
бережный за I квартал 2015 год, согласно приложение № 2;

1.3. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета МО Пра-
вобережный за I квартал 2015 год, согласно приложению № 3.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих МО Правобережный и фактически произведенных затрат на их денежное 
содержание за I квартал 2015 года, согласно приложению № 4.

3. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда местной администрации МО Правобережный за I квартал 2015 года, со-
гласно приложению № 5.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель
 

Приложение № 1
Утверждено
Постановлением от 03.04.2015 г. № 35
Глава местной администрации МО Правобережный

_________________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  
ЗА I КВАРТАЛ 2015 ГОДА

Показатели доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций  
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ Наименование источника доходов ПЛАН 1 квартал ФАКТ % Отклонения 

от бюджета 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  83 402,2  14 873,6  14 596,2 18%  68 806,0 
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  39 681,5  10 498,3  10 233,4 26%  29 448,1 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 
 28 661,9  7 854,6  7 588,4 26%  21 073,5 

1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

 20 992,3  5 000,9  4 826,4 23%  16 165,9 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

 4 371,9  1 653,7  1 644,6 38%  2 727,3 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

 10 800,0  2 561,8  2 563,1 24%  8 236,9 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

 219,6  81,9  81,9 37%  137,7 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  36 054,5  2 485,0  2 481,3 7%  33 573,2 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  36 054,5  2 485,0  2 481,3 7%  33 573,2 
1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам
 0,3  -  - 0%  0,3 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  0,3  -  - 0%  0,3 
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственности
 59,4  -  - 0%  59,4 

1 11 07000 00 0000 000 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

 59,4  -  - 0%  59,4 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

 59,4  -  - 0%  59,4 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат госу-
дарства

 1 824,2  479,8  479,8 26%  1 344,4 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  1 824,2  479,8  479,8 26%  1 344,4 
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства
 1 824,2  479,8  479,8 26%  1 344,4 

3. Состав и структура Координационного общественного совета
3.1. В состав Координационного общественного совета могут входить: представители учреждений образования и здравоохранения, под-

ростковых клубов, отделов полиции, ТСЖ, ЖСК, ЖК, жилищно-эксплуатационных служб, первичных общественных организаций, осущест-
вляющих деятельность на территории МО Правобережный.

3.2. Структуру общественного совета составляют: председатель, секретарь и члены совета. 

4. Порядок формирования Координационного общественного совета
4.1. От организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории МО в Координационный общественный совет 

может быть направлено не более одного представителя.
4.2. Общественные организации в Координационном общественном совете представляют председатели первичных организаций. 
4.3. Депутаты муниципального совета имеют право ввести в Координационный общественный совет до 5 человек прямым делегирова-

нием.
4.4. Председатель и секретарь избираются из числа членов Координационного общественного совета открытым голосованием, простым 

большинством голосов на срок полномочий Координационного общественного совета.
4.5. Кандидатура председателя подлежит утверждению муниципальным советом. 
4.6. Процедура перевыборов председателя Координационного общественного совета может быть инициирована по предложению главы 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.
 

5. Организация и порядок работы Координационного общественного совета
5.1. Заседания Координационного общественного совета являются открытыми.
5.2. Заседания Координационного общественного совета проводятся по мере необходимости.
5.3. Заседания Координационного общественного совета созываются по инициативе главы муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя муниципального совета или председателя Координационного общественного совета.
5.5. Члены Координационного общественного совета участвуют в заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия иным 

лицам.
5.6. Решения Координационного общественного совета принимаются простым большинством голосов, при равенстве голосов голос пред-

седательствующего является решающим. 
5.7. Решения Координационного общественного совета оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и 

секретарём. 
5.8. Протокол направляется в Муниципальный совет.
5.9. Решения Координационного общественного совета носят рекомендательный характер.
5.10. Председатель Координационного общественного совета: 
– осуществляет руководство деятельностью общественного совета;
– формирует повестку дня заседания общественного совета;
– ведёт заседание общественного совета;
– отчитывается о деятельности Координационного общественного совета за истекший год перед муниципальным советом. 
5.11. Секретарь Координационного общественного совета ведёт делопроизводство.
5.12. Координацию деятельности общественного совета осуществляет заместитель главы муниципального образования.

6. Прекращение деятельности
6.1. Деятельность общественного совета прекращается по истечении срока полномочий муниципального совета.
6.2. Деятельность общественного совета может быть прекращена досрочно по решению Муниципального совета МО МО Правобережный; 

1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

 1 824,2  479,8  479,8 26%  1 344,4 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  5 782,1  1 410,3  1 401,7 24%  4 380,4 
1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

 313,0  56,6  56,6 18%  256,4 

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг

 100,0  11,4  - 0%  100,0 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

 5 369,1  1 342,3  1 345,1 25%  4 024,0 

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

 5 369,1  1 342,3  1 345,1 25%  4 024,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  0,2  0,2  - 0%  0,2 
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  0,1  0,1  - 0%  0,1 
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,1  0,1  - 0%  0,1 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
 27 236,6  3 388,2  3 311,5 12%  23 925,1 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджетные субсидии)

 15 000,0  -  - 0%  15 000,0 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  15 000,0  -  - 0%  15 000,0 
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований 
 12 236,6  3 388,2  3 311,5 27%  8 925,1 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

 3 169,8  796,7  720,0 23%  2 449,8 

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

 3 169,8  796,7  720,0 23%  2 449,8 

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

 9 066,8  2 591,5  2 591,5 29%  6 475,3 

2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

 9 066,8  2 591,5  2 591,5 29%  6 475,3 

 Всего доходов 110638,8  18 261,8  17 907,7 16%  92 731,1 

Приложение № 2
Утверждено
Постановлением от 03.04.2015 г. № 35
Глава местной администрации МО Правобережный

_________________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  
ЗА I КВАРТАЛ 2015 ГОДА

Показатели расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид рас-

ходов  2015 год  1 квартал  Факт Отклонения 
от бюджета %

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     10 486,7  1 551,2  1 550,4  8 936,3 15%

Общегосударственные вопросы 912 0100    10 486,7  1 551,2  1 550,4  8 936,3 15%
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

912 0102    1 168,0  293,1  293,1  874,9 25%

Глава муниципального образования 912 0102 0020101   1 168,0  293,1  293,1  874,9 25%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100  1 168,0  293,1  293,1  874,9 25%

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

912 0103    9 318,7  1 258,1  1 257,4  8 061,3 13%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность 
на постоянной основе

912 0103 0020301   1 002,1  241,3  241,2  760,9 24%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100  1 002,1  241,3  241,2  760,9 24%

Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

912 0103 0020302   264,6  66,2  66,2  198,5 25%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100  264,6  66,2  66,2  198,5 25%

Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

912 0103 0020401   8 052,0  950,6  950,1  7 101,9 12%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100  2 977,7  737,4  737,3  2 240,4 25%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

912 0103 0020401 200  4 794,3  161,4  161,1  4 633,2 3%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800  280,0  51,8  51,7  228,3 18%
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ–ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     100 152,1  14 787,2  14 785,0  85 367,1 15%

Общегосударственные вопросы 957 0100    20 762,0  3 614,0  3 613,6  17 148,4 17%
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

957 0104    16 413,6  3 546,0  3 545,6  12 868,0 22%

Глава местной администрации 957 0104 0020501   1 108,2  293,1  293,1  815,1 26%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100  1 108,2  293,1  293,1  815,1 26%

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

957 0104 0020601   15 299,8  3 252,9  3 252,5  12 047,3 21%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100  12 939,7  2 972,7  2 972,6  9 967,1 23%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0104 0020601 200  2 308,1  272,4  272,1  2 036,0 12%

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800  52,0  7,8  7,7  44,3 15%
Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

957 0104 0028010   5,6  -  -  5,6 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0104 0028010 200  5,6  -  -  5,6 0%

Резервные фонды 957 0111    2 842,4  -  -  2 842,4 0%



4 АПРЕЛЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Госкомпечати РФ,
Регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО Правоберaежный
Адрес редакции: ул.Латышских Стрелков, 11, корп.4.
Телефон: 584-43-34
Главный редактор В.Ю.Данилова

Номер отпечатан в ООО «Фирма «Курьер»
СПб, Благодатная ул., д.63

Заказ №  
Распространяется бесплатно.

Издатель ООО «Атон»(СПб, ул. Краснопути-
ловская, д. 69, литер А, 301). Тираж 1000 экз.

Подписано к печати по графику и фактически  
в 17.30 28.04.2015 г.

Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101   2 842,4  -  -  2 842,4 0%
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800  2 842,4  -  -  2 842,4 0%
Другие общегосударственные вопросы 957 0113    1 506,0  68,0  68,0  1 438,0 5%
Формирование архивных фондов органов местно-
го самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

957 0113 0900101   400,0  -  -  400,0 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0113 0900101 200  400,0  -  -  400,0 0%

Формирование и размещение муниципального 
заказа

957 0113 0920201   1 034,0  50,0  50,0  984,0 5%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0113 0920201 200  1 034,0  50,0  50,0  984,0 5%

Уплата членских взносов на осуществление де-
ятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

957 0113 0920500   72,0  18,0  18,0  54,0 25%

Иные бюджетные ассигнования 957 0113 0920500 800  72,0  18,0  18,0  54,0 25%
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

957 0300    830,0  42,5  42,5  787,5 5%

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

957 0309    830,0  42,5  42,5  787,5 5%

Содействие в установленном порядке испол-
нительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190201   51,6  1,2  1,2  50,4 2%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0309 2190201 200  51,6  1,2  1,2  50,4 2%

Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

957 0309 2190103   778,4  41,3  41,3  737,1 5%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0309 2190103 200  778,4  41,3  41,3  737,1 5%

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    50 057,4  5 821,3  5 821,2  44 236,2 12%
Благоустройство 957 0503    50 057,4  5 821,3  5 821,2  44 236,2 12%
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

957 0503 6000101   8 965,0  700,0  700,0  8 265,0 8%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000101 200  8 965,0  700,0  700,0  8 265,0 8%

Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

957 0503 6000103   1 255,2  -  -  1 255,2 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000103 200  1 255,2  -  -  1 255,2 0%

Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустрой-
ства территории муниципального образования

957 0503 6000104   1 021,4  560,0  560,0  461,4 55%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000104 200  1 021,4  560,0  560,0  461,4 55%

Участие на территории муниципального образо-
вания в ликвидации несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборки территории , 
не включенных в адресные программы, утверж-
денные исполнительными органами государ-
ственной власти Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203   7 421,8  823,4  823,4  6 598,4 11%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000203 200  7 421,8  823,4  823,4  6 598,4 11%

Озеленение придомовых территорий и террито-
рий дворов

957 0503 6000301   2 430,8  347,0  347,0  2 083,8 14%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000301 200  2 430,8  347,0  347,0  2 083,8 14%

Организация работ по компенсационному озе-
ленению

957 0503 6000302   2 000,0  -  -  2 000,0 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000302 200  2 000,0  -  -  2 000,0 0%

Создание зон отдыха, обустройство и содержание 
детских площадок

957 0503 6000401   8 630,8  1 683,0  1 683,0  6 947,8 19%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000401 200  8 630,8  1 683,0  1 683,0  6 947,8 19%

Обустройство и содержание и уборка территорий 
спортивных площадок

957 0503 6000402   3 332,4  1 707,9  1 707,9  1 624,5 51%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000402 200  3 332,4  1 707,9  1 707,9  1 624,5 51%

Выполнение мероприятий по решению вопросов 
местного значения за счет субсидий из фонда 
софинансирования расходов местных бюджетов

957 0503 6009010   15 000,0  -  -  15 000,0 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6009010 200  15 000,0  -  -  15 000,0 0%

Образование 957 0700    2 105,0  81,5  81,4  2 023,6 4%
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

957 0705    250,0  41,5  41,4  208,6 17%

Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

957 0705 4280101   250,0  41,5  41,4  208,6 17%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0705 4280101 200  250,0  41,5  41,4  208,6 17%

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    1 855,0  40,0  40,0  1 815,0 2%
Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муници-
пального образования

957 0707 4310101   780,0  40,0  40,0  740,0 5%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0707 4310101 200  780,0  40,0  40,0  740,0 5%

Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для детей и подростков, проживающих на 
территории муниципального образования

957 0707 4310201   400,0  -  -  400,0 0%

Организация и проведение досуговых мероприя-
тий для жителей муниципального образования.

957 0707 4310201 200  400,0  -  -  400,0 0%

Участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

957 0707 7950101   75,0  -  -  75,0 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0707 7950101 200  75,0  -  -  75,0 0%

Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах 
и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга.

957 0707 7950201   -  -  -  - #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0707 7950201 200  -  -  -  - #ДЕЛ/0!

Участие в деятельности по профилактике нар-
комании в Санкт-Петербурге в соответствии с 
законами Санкт-Петербурга

957 0707 7950401   400,0  -  -  400,0 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0707 7950401 200  400,0  -  -  400,0 0%

Участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального образования

957 0707 7950501   200,0  -  -  200,0 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0707 7950501 200  200,0  -  -  200,0 0%

Культура, кинематография 957 0800    9 275,0  1 305,5  1 305,5  7 969,5 14%
Культура 957 0801    9 275,0  1 305,5  1 305,5  7 969,5 14%
Организация и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий

957 0801 4400101   9 275,0  1 305,5  1 305,5  7 969,5 14%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0801 4400101 200  9 275,0  1 305,5  1 305,5  7 969,5 14%

Социальная политика 957 1000    13 029,2  3 440,4  3 438,8  9 590,4 26%
Социальное обеспечение населения 957 1003    798,2  142,3  142,2  656,0 18%
Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы 
(службы) к трудовой пенсии по старости, трудовой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления.

957 1003 5050101   798,2  142,3  142,2  656,0 18%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1003 5050101 300  798,2  142,3  142,2  656,0 18%

Охрана семьи и детства 957 1004    12 231,0  3 298,1  3 296,6  8 934,4 27%
Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

957 1004 0028031   3 164,2  706,6  706,5  2 457,7 22%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 1004 0028031 100  2 960,2  672,3  672,2  2 288,0 23%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 1004 0028031 200  204,0  34,3  34,3  169,7 17%

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье

957 1004 5118032   7 137,7  1 954,5  1 953,2  5 184,5 27%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 5118032 300  7 137,7  1 954,5  1 953,2  5 184,5 27%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям

957 1004 5118033   1 929,1  637,0  636,9  1 292,2 33%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 5118033 300  1 929,1  637,0  636,9  1 292,2 33%

Физическая культура и спорт 957 1100    1 890,0  -  -  1 890,0 0%
Массовый спорт 957 1102    1 890,0  -  -  1 890,0 0%
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физиче-
ской культуры и спорта

957 1102 4870101   1 890,0  -  -  1 890,0 0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 1102 4870101 200  1 890,0  -  -  1 890,0 0%

Средства массовой информации 957 1200    2 203,5  482,0  482,0  1 721,5 22%
Периодическая печать и издательства 957 1202    2 203,5  482,0  482,0  1 721,5 22%
Периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления

957 1202 4570101   2 203,5  482,0  482,0  1 721,5 22%

Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 200  2 203,5  482,0  482,0  1 721,5 22%
Итого:     110 638,8 16 338,4 16 335,4 94 303,4 15%

Приложение № 3
Утверждено
Постановлением от 03.04.2015 г. № 35
Глава местной администрации МО Правобережный

_________________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
 ЗА I КВАРТАЛ 2015 ГОДА

Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов

Наименование показателя Код источника финасирования дефицита бюджета Исполнено, тыс.руб.
Изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджета 000 105 0000 00 0000 000 1572,3

Приложение № 4
Утверждено
Постановлением от 03.04.2015 г. № 35
Глава местной администрации МО Правобережный

_____________________ И.Р. Тонкель

СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 1 КВАРТАЛ 2015 ГОДА

Наименование категории работников Среднесписочная численность 
работников за I квартал 2014года

Фактические затраты на денежное содер-
жание за I квартал 2014года (тыс. руб.)

1 2 3

Муниципальные служащие муниципального совета МО Правобе-
режный

5 1271,6

Муниципальные служащие местной администрации МО Правобе-
режный 

16 3265,7

Муниципальные служащие местной администрации МО Правобе-
режный, выполняющие отдельные государственные полномочия 
Санкт-Петербурга (отдел опека).

4 672,2

 
Приложение № 5

Утверждено
Постановлением от 03.04.2015 г. № 35
Глава местной администрации МО Правобережный

_____________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА I КВАРТАЛ 2015 ГОДА

Решением Совета МО Правобережный № 23 от 30 октября 2014 года резервный фонд местной администрации на 2015 год был утвержден 
в сумме 2 964,0 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 2,49 процента от утвержденного решением общего 
объема расходов бюджета на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. рублей. 

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 31 от 18 декабря 2014 года резервный фонд был утвержден в сумме 2217,3 тыс. 
рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 1,86 процента от утвержденного решением общего объема расходов 
бюджета на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. рублей.

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 01 от 29 января 2015 года резервный фонд был утвержден в сумме 2 842,4 тыс. 
рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 2,57 процента от утвержденного решением общего объема расходов 
бюджета на 2015 год в сумме 110 638,8 тыс. рублей.

Расходование резервного фонда за I квартал 2015 года не производилась, сумма средств осталась неизменной.


